An.
1309. Hoc anno q̄da ex dist. 11 cap. de suscipiendis
Novitijs repetita Nemq̄ de nō plurib' p̄sonis ad
Caplū ḡuale Cisteriū adducendis p̄

An.
1310. Anno 1310 Apud Cisterciū definitū. In primis
cum omne bonū in eā deducit clarius elucet
et vitio fraudulentia et iniquitas carere minime.
Videtur, qui Patrib' Abbatib' et com' Commissa-
rijs certitudinem habet domus specialiter in
computacionib' nō reuelant integraliter et p̄fide,
Abbatum quorundā et officialium malitijs super
hoc cupiens salubriter obviare districtius p̄-
cipit Caplū ḡuale Abbatib' sub pena excois Priorib'
Cistercijs et Burgarijs sub pena depositionis qua-
teus t̄p̄e Visitacionis de omnib' receptis cibis et
expensis fideliter computantes, Visitatorij Abat' domus
ma' p̄ri et integraliter studeant intimare. Nec
aut aut abundant sed in caso cog et tuto quicquid
di pecunia reponatur. Item ut magis malignandi
malevolis p̄cludatur Caplū ḡ. dicit p̄vide sda
tendū, quatenus omnes illi q̄ voluntaria
et congregaciones suspensas temporib' et locis p̄-
p̄ctis, contra suos superiores fecerint malitiose
vel eis crimina quod p̄bare nō possint imposerint
vel defrauserint, pena conspiratorū q̄ omnia p̄-
niantur. Et ea alij monachi vel conuersi arda

habent vel deferant nisi in necessitate manifesta
Et hoc de Abbatis licentia specialij, nihil aliq. quod
quj uero aliter arma habuerit, uel portaverit
sunt sententia excois se conserunt innotatas
Et si officiales fuerint ab officij deponantur.

An.
22.

Anno 1311 Statuta sunt apud Cistercium Episcopi
Capli, quibus sequentia defectibus et excessibus quorundam
Visitatorum Caplii quales volens reuocari
adhibere ordinauit et definit ac omnibus Abbatis
in virtute sua obedientia firmiter precipit inter-
dixit ne de cetero morali nullantur ad Vi-
sitandum, nisi de ipsis Caplii petita licentia spe-
ciali et oblate et nihilominus si dicti Patres
a Ceteris vel circa ritos, in aliquo culpabiles
uel excessisse inueniant, ipsos facta diligentij
indagatione sui quod excessuum punire sub
pena excois precipit Caplii quales

An.
23.

Anno 1312. Episcopi quales Caplii apud Cistercium sequentia
sunt statuta. Inprimis ut in Visitacionibus abeat
a sumptibus excessiuis. neq; illi q; Visitant in pec-
tando delicta aburia q; quos Visitant sint onerosi.
Item quia munita excedant oculos prudentia
Et pntuerunt Verba iustorum diffidens quales
Caplii nihil ne in Visitacionibus dectur vel ac-
cipiantur munita suppetu q; de sui nra et gate
Et ex intentione dantis et recipientis possent re-
cipientem a reuoluntate actibus delinere.
sed si aliqua dantis uel recipiantur, hoc solua
sit in cap per delectatione conuexo, et sui modu
ibidem expressum V. quando aliqua caritativitate
et liberaliter offeruntur. Item cum dantis sit adus
voluntatis exigens et supplicans animi libertatem
pripit Caplii quales ut ois conuatur a suppetu munita
ribus, gemitibus illiatis, minis et terraribus et
impro-

9
impressionibus quibuscumque directis vel indirectis
clam vel palam per Patrem Abbatem vel per alium
quocumque qui possit impedire in ipsis electionibus
animi libertatem qui aut in personis vel publicis in-
uentus fuerit si per Abbas fuerit eo ipso sit pri-
uatus a confirmatione immediatae successoris; si
autem Commissarius fuerit per quod dies sit extra Palli-
Abbatem et per 3 dies faciat tunc culpam et nihilominus
sit in parte et aqua omni foris et usque ad seipsum
Capitulum generale. Et similem penam sustineant qui
fuerint assistentes in talibus et fautores; nec per
hoc excludit Capitulum generale quia notabiliter ex-
cedentes in personis per depositionem vel alias
grauis puniantur. Item effugate rei abusione
scandalis moderamine qualem Capitulum temperare
cupiens ordinat ut de cetero nulli liceat Vi-
sitatoribus dimittere exceptis ad Abbacias Moniali-
um cuiuscumque rei gratia declinare nisi eundem
utilitas aut necessitas aliud erigat aut egerat.
Item cum doctrina sacra sit de his qui maxime
pertinent ad salutem animarum in Abbatiis habe-
tur et ad minus iter in septimana lectio de sacra
scriptura ubi et quae fieri poterit bono modo. Et
sit talis lectio in qua omnes iter tam simpli-
ces quam subtile habere possint talia per quae pro-
ficere valeant ad salutem animarum.

An.
24
Anno Dni 1519. Ipse Capitulum quibus apud Austerium
ellectio sunt habita. In primis cum ubi gra-
uis periculi imminet legendum sit et laudum
consilio seniorum, et ordo nisi datae quam plurima
ex quorundam Abbatum secretis obligationibus in-
iuribus Capitulum generale Valens futuris periculis opor-
tunis remedijs obviare ordinat et diffinit quod
de cetero nulla persona ordinis possit debita

contrahere summa centum librarum Curonen-
excedant, vel locare immobilia ad vitam, vel
ad perpetuitatem vendere sine consilio Conuen-
tus sui, seu partis etiam prioris. Et quod contrarium
fecerint, teneant se recognoscere in Capitulo generali
ad presentium arbitrium puniendus. Item cum pariter
videtur proficere mundanis abrenunciasse di-
uitijs atque lascivijs, et in se iterum implicari,
quomodo generosum et aliorum plerumque
habuit et non conversione profecti fuerant ut
sub humili religionis habitu possent de
liberis famulari, et postea sub professionis
oblitio suam mentem pristinam se gerere non
verentur. Capitulo generale videtur excessus non
multipliciter ordinat et definit, quod nullus
monachus aut Conuersus quantumcumque de ge-
nerosa prosapia fuerit peccator, aut
cuiuscumque conditionis existat, equos, armij-
geros famulos, pensionem annuam seu quod-
cumque aliud ultra ordinis communis de cetero
audiat retinere. Principale cum ista fiat eis
ocasio periculi animarum, nisi in ad talia
officia fuerint deputati quae premissa vel communia
aliqua ex necessitate requirant. p.